

# Nyhetsbrev

## Föräldraskapsstöd

Nr 4. 2024

Välfärd och folkhälsa, Regional utveckling & Länsstyrelsen Örebro län.

På gång i Örebro län

### Gruppledarutbildning i Föräldraskap i Sverige

Region Örebro län och Länsstyrelsen erbjuder gruppledarutbildning i Föräldraskap i Sverige då det finns ett behov av att fler nyanlända och utlandsfödda föräldrar ska ges möjligheten att få kunskap, råd och stöd om föräldrarollen i Sverige utifrån ett samhällsperspektiv. För intresseanmälan eller frågor, kontakta [ingela.fredriksson@lansstyrelsen.se](mailto:ingela.fredriksson@lansstyrelsen.se).

### Välkommen på halvdagskonferens – Aktiv transport

Den rörelse vi gör varje dag, som en rutin i vardagen, spelar stor roll för vår hälsa. Att möjliggöra för aktiv transport där invånare ska kunna gå, cykla eller rulla till olika målpunkter är en av de viktigaste formerna av fysisk aktivitet. På denna halvdagskonferens kommer det möjliggöras för diskussion och samverkan för att omvandla ord till handling. Det ges utrymme för djupare dialog kring ämnet aktiv transport, utmaningar och framtidens lösningar. [Ta del av inbjudan här.](#)

### Skolundersökning om brott

Resultaten från Skolundersökningen om brott 2023 visar att 45,3 procent av eleverna uppger att de utsatts för stöld, misshandel, hot, rån eller sexualbrott minst en gång under de senaste tolv månaderna. Pojkar och flickor uppger utsatthet för brott i ungefär lika stor utsträckning. Ta del av hela skolundersökningen här:

[Skolundersökningen om brott - Brottsförebyggande rådet](#)

### Barn och unga som begår brott

Barn och unga som bryter mot normer, regler eller lagar behöver uppmärksammas och få stöd så tidigt som möjligt. Då minskar risken för allvarlig problematik eller brottslig utveckling. Här kan du läsa mer om olika kunskapsstöd:

[Barn och unga som begår brott - Socialstyrelsen](#)

### Webbinarium om nya utbildningen i föräldraskapsstöd, 15 januari, 09:00-10:00

Tillgången till föräldraskapsstöd behöver öka och bli mer jämlik i hela landet, så även stöd vid insatser för att förebygga kriminalitet av barn och unga. Nu lanserar MFoF en webbaserad grundutbildning i föräldraskapsstöd, som riktar sig till yrkesverksamma, chefer och strateger i kommun och region. Webbinariet är kostnadsfritt. [Grundläggande utbildning föräldraskapsstöd \(mfof.se\)](#)

### Familjecentralskonferensen den 25-26 mars 2025 i Göteborg

Två fullmatade dagar med föreläsningar där allt från användandet av digitala medier för barn och unga, till samtal som främjar psykisk hälsa kommer att avhandlas. Och förstås - gott om tid för kollegialt nätverkande över professionsgränserna.

För dig som chef erbjuds det i år ett speciellt chefspar.

[Familjecentralskonferensen 2025: Start](#)

### Samtal om ungdomsbrottslighet

Hur ser utvecklingen av ungdomsbrottsligheten i Sverige ut? Vilka brott begår barn och unga? Och vad kan man göra för att förebygga ungdomsbrottslighet? I detta webinarium diskuterar forskare och praktiker ungdomsbrottslighet. [Samtal om ungdomsbrottslighet | Brå - Brottsförebyggande rådet](#)

**God jul och gott nytt år önskar  
Hanna, Maria och Peter!**

### Länsstyrelsens uppdrag inom det brottsförebyggande föräldraskapsstödet

"Länsstyrelser i län med utsatta områden, särskilt utsatta områden och riskområden som identifierats av Polismyndigheten ska under 2023-2026 erbjuda stöd till kommuner, regioner och andra relevanta aktörer med att utveckla ett kunskapsbaserat, samordnat och långsiktigt stöd i föräldraskapet till föräldrar med barn upp till 18 år. Uppdraget ska bidra till att bekämpa och förebygga kriminalitet bland barn och unga..."

### Barn och unga i kriminella miljöer (bob)

För att motverka att barn och unga hamnar i grov kriminalitet med koppling till kriminella nätverk har regeringen gett flera myndigheter (däribland Länsstyrelserna) i uppdrag att inrätta en ny struktur för samverkan på nationell, regional och lokal nivå. Den nationella och regionala nivån är etablerade, och LPO-cheferna har fått i uppdrag att etablera den lokala nivån. [Läs mer här.](#)

### Letterbox Club Sverige

Letterbox Club är en insats för barn som bor i familjehem eller lever i en familj med långvarigt försörjningsstöd, eller har öppna insatser, för att öka deras nyfikenhet och lust till att läsa, räkna och lära sig. Deltagande barn får paket på posten fyllda med spännande böcker, roliga spel och pyssel och skrivmaterial. [Läs mer här.](#)